
[Escribir texto] 
 

 
 

Facultad de 
Filosofía 

 

Facultad de Filosofía -Grado en Filosofía  UMU 2022-23 
 3º curso, 1º. cuatr. 

 

Hora Lunes Martes Miércoles Jueves Viernes 
8:30 

 

Introducción a la 
filosofía política 

Prof. A. Galindo 

 
Estética I 

 
Profa. F. Pérez 

Carreño 

Filosofía de la 
ciencia I 

Prof. P. Calvo 

 

Filosofía del 
siglo XX (I) 

Prof. J. Novella 

Antropología 
de las 

sociedades 
europeas 

(3º y 4º) 

Prof. K. 
Schriewer 

9:00 
 

9:30 
 

10:00 
 

10:30 
 

 
Estética I 

 

 
Introducción a la 
filosofía política

 

 

Filosofía del 
siglo XX (I) 

 

 Filosofía de la 
ciencia I 

Textos 
filosóficos 

latinos 

(3º y 4º) 

11:00 
 

11:30 
 

12:00 
 

12:30 
 

Filosofía de la 
ciencia I Textos filosóficos   

latinos 

(3º y 4º) 

Profa. R. Guarino 

Actividades 
culturales y 
reuniones 

Antropología 
de las 

sociedades 
europeas 
(3º y 4º) 

 

13:00 
 

13:30 
 

Estética I 14:00 
 

14:30 
     

TODAS LAS CLASES DE 3º CURSO SERÁN EN EL AULA 3 DE LA PLANTA SÓTANO EXCEPTO LAS OPTATIVAS, QUE SE DARÁN 
EN LA 2.58 Del 2º PISO.  

 

 


